CÂMARA MUNICIPAL. DE SÃO LOURENÇO DA MATA
Casa Jair Pereira de Oliveira

PERNAMBUCO

REQUERIMENTO N2 469/2013 Vereador Leonardo BarbosAPROV ADO
Unanimidade Partido - PTB

ASSUNTO

- \ 1 CRIAÇAO DE ESTACIONAMENTO ZONA AZUL. n- .... unente ,

Em 2--/ 10 Z. 1 Wl 3

~ t::::::::,

.rre~! .L.
Senhor Presidente

·~ Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais nos termos
regimentais desta Casa Legislativa que seja solicitado ao Exmo. Senhor Prefeito do
Município Ettore Labanca, junto ao Detran (Departamento de Trânsito)para que seja
tomadas as devidas providências no sentido de que seja criado estacionamentos ZONA
AZUL na nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

É de suma importânciaque seja criado estacionamentos Zona Azul em nossa Cidade
para que de fato haja uma organização e ordenamento do Trânsito, haja vista que todo
lugar, inclusive as calçadas são palco de estacionamento obstruindo, as vias e

colocando a população em risco. Ei:.n face de sua relevância e grande alcance social. ...
Pelo exposto solicito aos meus ilustres pares a aprovação de presente pleito.

Sala das Sessões, 02 de Janeiro de 2013.

----- - ,_ --\_r-- ,_ -- --- -- - ---- --
~~ ()

VEREADOR - PTB )

d Copa

Rua O,r. Joaquim Nabuco, 208- Centro - São Lourenço da Mata- PE - CEP. 54735-790
Fone:(81)3525.0722-Fax: (81) 3519.1254-CNPJ: ll.480.878/0001-98

E-mail: contato@camarasaolourencodamata.pe.gov.br - www.camarasaolourencodamata.pe .com. br